洪经工管办规〔2020〕2号
南昌经开区党工委管委会办公室关于印发

《南昌经开区工业“亩产效益”综合评价

工作实施办法（试行）》的通知

各镇（处），区机关各部门，驻区各单位，各有关企业：

   《南昌经开区工业“亩产效益”综合评价工作实施办法（试行）》已经2020年第31次党工委会和2020年第18次主任办公会研究同意，现印发给你们，请认真遵照执行。

南昌经开区党工委管委会办公室

                        2020年10月28日

南昌经开区工业“亩产效益”综合评价工作
实施办法（试行）

为深入贯彻省政府印发的《关于实施“节地增效”行动的指导意见》（赣府发[2019]5号）和市政府办公厅印发的《南昌市开展“节地增效”行动实施方案的通知》（洪府厅发[2019]106号）、《江西省企业“亩产效益”综合评价工作细则（试行）的通知》等文件精神,把深化“亩均论英雄”改革作为转变发展方式、优化经济结构、转换增长动力的有力抓手，深入推进资源要素市场化配置改革，激发各类市场主体创新活力，加快推动经济高质量发展。结合我区实际，特制定工业企业“亩均论英雄”综合评价实施办法（试行）。

一、指导思想

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导,全面贯彻落实省委省政府、市委市政府节地增效文件精神，以改革发展为统领，以生态文明建设为导向，坚持效益优先、分类施策，通过正向激励和反向倒逼，促进资源要素优化配置，加快企业转型升级、提质增效、做大做强，有力推动我区工业经济实现高质量跨越式发展。

二、主要目标

从2020年开始，全区工业企业实施“亩产效益”综合评价。到2023年，建成一套导向清晰、指标规范、权重合理、分类分档、信息公开的企业“亩产效益”综合评价体系，建立“亩产效益”综合评价制度相匹配的资源要素市场配置和产业创新升级机制，建成企业“亩产效益”大数据管理平台;经济发展质量和效益明显提升。

三、评价范围

1、依法取得5亩（含）以上用地的工业企业（生产、制造、加工等），包括规模以上工业企业（以下简称规上企业）和规模以下工业企业（以下简称规下企业）；

2、电力、燃气、给排水、垃圾处理、污水处理领域除外；

3、以工业名义取得的用地企业视情况适时开展综合评价，单存租用厂房的规上和规下工业企业除外。

四、指标基准值

1、亩均税收原则上20万元/亩；

2、亩均固投原则上200万元/亩；

3、亩均营业收入原则上300万元/亩；

4、R&D经费支出与主营业务收入之比1%；

5、单位工业增加值能耗原则上下降1%；

6、单位排放工业增加值分别年均原则上下降3%以上；

7、亩均税收、亩均固定资产投入、单位工业增加值能耗按省“节地增效”行动领导小组印发的《江西省企业投资工业项目“标准地”工作指引（试行）的通知》（赣节地增效办发[2019]4号）文件原新建县行政范围的按6类地；原青山湖区行政范围的按2类地。

五、评价指标及考核办法

（一）评价指标

1、规上企业评价指标：亩均税收（25分）、亩均营业收入（25分）、亩均固投（15分）、单位能耗下降率（15分）、单位排放工业增加值（10分）、R&D经费支出占营业收入比重（10分）。

2、规下企业评价指标：亩均税收（80分）、亩均营业收入（20分）。

（二）计算办法

企业得分为每项指标数据得分之和。单项指标得分=该指标评价年度数据÷该指标基准值×基本分值。

（三）加减分

1、加分指标：

（1）规模以上工业企业年税收总额超1000万元且税收增幅高于全区工业企业平均水平的，高于1000万元部分每增加100万元加0.2分，最高加5分。

（2）规模以下工业企业年税收总额超50万元且税收增幅高于全区工业企业平均水平的，高于50万元部分每增加1万元加0.01分，最高加5分。

（3）当年度新批市级及以上工程实验室（工程研究中心）、重点实验室（工程技术研究中心）、技术创新中心、企业技术中心、工业设计中心、高新技术企业研发中心、科技企业孵化器、国家地方联合工程研究中心（工程实验室）等创新载体的属国家级加2分，属省级加1分，属市级的加0.5分。

（4）当年度企业获得国家、省、市各种专项奖励资金分别加2分，1分，0.5分。

（5）当年度认定为高新技术企业加1分。

（6）当年度有研发活动达到全区平均水平的加1分。

（7）当年度有环境和质量体系认证的企业，加1分。

（8）当年创建安全生产标准化的企业，加1分。

2、减分指标：

（1）当年度安全生产标准化被摘牌的企业，扣1分。

（2）安全生产、生态环境、税务、消防、统计等方面存在违纪违法行为的，每项扣1分。

上述加减分项可累计加减，同一加分项中，按照就高原则加分，累计加减后，加分最高上限为10分，减分不设限。

六、分类评价
1、A类为优先扶持类（综合得分85分以上），是指资源占用产出高，经营效益好，税收贡献大的企业。

2、B类为激励提升类（综合得分70-85分），是指经营效益较好，但发展水平有待进一步提升的企业。

3、C类为整治提升类（综合得分60-70分），是指效益与贡献相对较差，需要进行倒逼提升的企业。

4、D类为限制倒逼类（综合得分60分以下），是指发展水平落后，综合效益差，需要重点整治的企业。
七、特殊情形的规定

（一）豁免

1、投产不到两年的新注册的工业企业，暂不实施评价，参与评价的，暂不列为D类；首次“小升规”工业企业，自升规年度起两年内，不列为D类；但“退规”再“升规”的工业企业，不再享受新“升规”保护期。

2、对当年认定省级以上的高新技术企业，自认定年度起两年内，不列为D类。

3、对当年认定市级以上的技术中心（实验室）、研发中心，自认定年度起两年内，不列入D类。

4、对当年认定国家博士后工作站、省级博士后工作站、省级院士工作站和市级院士工作站的企业，自认定年度起两年内，不列为D类。

5、当年度技术改造符合政策（投资主体当年实际固定资产投入5000万以上或租赁企业合并固定资产投资1000万以上）的企业，不予列入D类。

（二）提档

1、评价年度纳税超过0.5亿元（含），税收增幅高于全区平均水平；或年营业收入超10亿元以上且营业收入增幅高于全区平均水平的，评价时按实际评定结果上升一档。

2、评价年度在境内外已成功上市，包括国内的沪深股票主板、中小板、创业板、科创板，以及美国纽约交易所、纳斯达克、香港主板等实现上市交易的企业，在原评价结果的基础上提升一档。

3、当年度被认定为国家博士后工作站、省级博士后工作站、省级院士工作站和市级院士工作站的企业、国家级高新技术企业。

以上三类企业可以提升一档，发生生产安全事故、重大环境责任事故、重大食品安全事故、统计违法的除外。（评为A类的除外）。
（三）降档

1、评价年度因安全生产事故一年内发生一般事故且一起一次死亡3人以下或1000万元以下直接经济损失的企业，在原评级结果（除D类外）的基础上降低一档；

2、评价年度因环境等信用等级评价最近两年连续被评为黄牌（环保警示）企业或最近一年被评为红牌（环保不良）企业，在原评级结果（除D类外）的基础上降低一档；

3、评价年度因违反税收法律法规受到重大处罚的企业，在原评级结果（除D类外）的基础上降低一档；

4、评价年度因发生重大质量安全事故的企业，在原评级结果（除D类外）的基础上降低一档。
（四）否决

1、当年发生安全生产等事故，未做安全生产标准化创建以及未完成年度节能减排、去产能任务。环保、能耗、质量、安全等不达标的企业，以及列入政府明确淘汰计划的企业，不得列为A类和B类企业。

2、对因自身原因造成实际占用土地但没有产出的企业（包括已关停企业、超过约定竣工日期18个月以上仍未竣工的企业等），直接列入D类。

3、评价年度被列入经营异常名录和严重违法失信企业名单的企业列为D类企业。
4、企业亩均税收低于2万元的企业列为D类企业。

5、新进规或“小升规”企业，在一年退规的，直接列为D类企业。

6、拒绝提供相关资料数据和不参与评价的企业列为D类企业。

上述具体企业名单由区安监局、区经发局、区招商局、区社发局、区财金局、区项目办、区自然资源分局、区生态环境局、区市场监督局、区税务局等相关部门认定。

八、结果运用

对综合评价出来的A、B、C、D类企业在资金、用地、用电、用能、用水、用气、信贷等资源要素配置上实施差别化政策，具体措施如下：

1、A类企业（优先扶持类）

（1）优先申报国家、省、市以及区级产业发展资金。

（2）对企业发展项目（符合南昌经开区产业发展导向的）优先安排用地，特别是对有意向扩大投资的企业给予优先支持，对使用权到期的土地实施续期年限差别化政策。

（3）优先保障项目建设资源和要素。优先保障用地、用电、用水和新增用能需求，实施有序用电管理时一般不限制用电。优先保障项目新增排污总量指标。

（4）支持对落后淘汰企业实施兼并重组。

（5）重点保障信贷需求，金融机构在企业信用评级、贷款授信和利率优惠中给予优先支持。

（6）优先支持申报各类资金补助、评优争先活动时优先考虑。

2、B类企业（激励提升类）

（1）鼓励企业进行土地“二次开发”，充分利用现有土地、厂房、设备资源实施“零增地”技改，对内涵提升类技术改造项目予以优先立项。
（2）在申报国家、省、市以及区产业发展资金方面，给予支持。

（3）支持企业申报各级财政各类专项扶持资金项目和名牌产品、高新技术企业。
（4）在用地、用水、用电等方面给予支持，实施有序用地管理时给予适当支持。

（5）保障企业信贷需求，在企业信用评级、利率优惠等方面给予支持，适当增设B类企业在信用评级中的加分参考因素。
（6）优先支持申报各类资金补助、评优争先活动时优先考虑。

3、C类企业（整治提升类）

（1）支持企业开展节能减排、清洁生产等技术改造。严格控制低效落后产能扩张，除技术改造项目以外，原则上不予核准和备案与原产能相同（近）的新建用地项目。

（2）对使用权到期的土地实施续期年限差别化政策。

（3）原则上不得新增用能和污染物排放总量指标。

（4）实施有序用电管理时，作为限电对象，特别是纺织、化工、化纤等行业的C类企业，作为重点限电对象。

（5）谨慎把控信用评级、贷款规模，对实施技术改造项目的企业给予适当金融支持。

（6）不予安排除兼并重组、落后产能淘汰、技改投入、科技、人才外的其他各类优惠奖励政策，对年度各项先进原则上不予评定。

4、D类企业（限制倒逼类）

（1）原则上不予核准和审批新的投资项目（技改项目除外），禁止D类与D类企业、D类与C类企业之间转让土地使用权。

（2）不得安排政府有关财政奖励政策和扶持政策，不得推荐报送各级评先评优、不得推荐上级各类扶持政策。

（3）对使用权到期的土地实施续期年限差别化政策，原则上不予办理续期手续。

（4）实施有序用电和节能管理时，作为首批限电对象，特别是对纺织、化工、化纤等行业的D类企业优先实施限电管理.

（5）原则上不得增加用能和排污指标，并按节能减排年度计划，提高用能和污染物削减指标。

（6）鼓励D类企业主动关停退出、改造提升、腾笼换鸟或与A类企业实施兼并重组等措施。

（7）从严控制信用评级、信贷支持，实行利率差别化定价，加强信贷跟踪管理、强化风险控制。

九、组织保障

（一）强化组织领导

成立区工业“亩产效益”综合评价工作领导小组。区管委会分管领导任组长，区经发局局长任副组长，区组社部、区住建局、区社发局、区财金局、区自然资源局、区市场局、区税务局、区生态环境局等单位负责人为成员；下设办公室，办公室设在区经发局，负责统筹推进全区工业“亩产效益”综合评价工作。

（二）责任分工

1、区财金局：负责提供在境内外已成功上市，包括国内的沪深股票主板、中小板、创业板、科创板，以及美国纽约交易所、纳斯达克、香港等主板实现上市交易的企业名单。

2、区经发局：（1）负责制定亩产效益综合评价办法，汇总分析各部门提供的指标数据，进行分类评价；（2）核实并提供规上工业企业固定资产投资、工业增加值、营业务收入、综合能耗、R&D研发经费支出等数据；（3）提供国家重点支持的高新技术企业名单和拥有国家级、省级研发机构的企业名单；（4）提供建有国家博士后工作站、省级博士后工作站、省级院士工作站和市级院士工作站的企业名单。（5）当年度技术改造符合政策（投资主体当年实际固定资产投资5000万以上或租赁企业合并固定资产投资1000万以上）的企业名单。（6）会同区项目办、招商局、区自然资源局核实实际占用土地但没有产出的企业名单。区安监局、区生态环境局、区市场监管局等部门对已列入各级政府明确淘汰关停或产能过剩的企业，不符合省、市、区明确的能耗、环保、质量、安全、技术等标准的企业审核认定。

3、区安监局：负责提供评价年度因安全生产事故一年内发生一般事故且一起一次死亡3人以下或1000万元以下直接经济损失或发生一起一次死亡3人以上或1000万元以上直接经济损失的企业名单。

4、区自然资源局：负责汇总工业企业出让用地数据和核实企业属于几类用地。

5、南昌市不动产登记中心经开窗口：负责汇总有证土地面积的核定，提供工业企业有证土地面积清单和已登记企业用地面积。

6、区生态环境局：负责提供企业环境信用等级评价最近两年连续被评为黄牌（环保警示）企业或最近一年被评为红牌（环保不良）企业的名单。

7、区市场局：负责提供年度被列入经营异常名录和严重违法失信企业名单。

8、区税务局：（1）负责核实并提供企业税收数据；（2）提供评价年度因违反税收法律法规受到重大处罚的企业名单。

9、其他部门按照各自职责做好相关工作。
十、工作要求

1、确定企业名单

根据评价范围明确评价对象，确定本年度列入属地工业企业评价企业名单。

2、上报评价数据

根据职责分工，国土、税务、统计、环保等部门依据提供的评价企业名单，提供相关数据。

3、完成初步评价

根据评价办法对上报数据进行综合评价，并将初步评价结果反馈给企业进行校对。

4、评价结果反馈阶段

将参评企业初次综合评价结果反馈至各相关企业。企业如有异议，将相关证明材料原件报送至相关职能部门，经相关部门核定汇总后报至区亩评办。

5、最终综合评价阶段

区亩评办根据反馈形成最终分类综合评价意见，并上报区工委、管委会研究。

6、评价结果公示阶段

区“亩均论英雄”综合评价工作领导小组办公室对企业评价结果统一公示。

7、做好结果应用

区“亩均论英雄”综合评价工作领导小组办公室依据综合评价结果，会同相关责任部门，做好资源差别化政策应用相关工作，并形成资源差别化工作总结。

8、做好评价工作

各部门按照“谁主管、谁统计、谁负责”的原则加强数据统计和上报录入等工作，相关辖区要认真做好亩产效益综合评价基础工作，确保企业用地、用电、用汽、用水、用气、排污、销售、税收等数据的准确无误。对有异议、有争议的事项，由区工业“亩产效益”综合评价工作领导小组召集相关部门协调处理。对弄虚作假的，一经查实依法依规严厉处置，切实做到公开、公平、公正。
9、狠抓结果运用

各有关部门要分工协作，共同推进，形成合力，做好减免、情况汇总等基础性工作，充分应用评价结果，推动资源要素向高效企业集聚，运用过程中也要切实做到公开、公平、公正，杜绝各类一事一议情况的发生。要加大对C类、D类企业的执法检查力度，对拒不执行差别化政策和存在闲置土地的企业采取综合执法，确保各项政策执行到位。
10、强化督查考核

区工业“亩产效益”综合评价工作领导小组应加强对各地工作开展情况的跟踪督查、定期通报、及时做好总结，协调解决有关问题，全面评价工作成效，重大情况和重大问题要及时报告。
十一、其它

1、本办法自颁布起实施，试用期二年。

2、本办法由南昌经济技术开发区经济贸易发展局负责解释。

附件：
1、新增工业项目“标准地”指导性指标（试行）

2、工业企业分类综合评价指标体系

3、工业企业评价数据采集信息表

4、“亩均论英雄”工作联系表
[image: image1.jpg]FEE T VLT E SRR S S AT
% B4y T b 38 o fE
4% AR | g AR/ A

& JG)
13 KA B Tk >1.0 <0.11
14 AR HEL >1.0 <0.39

@‘ﬁﬁﬁ B REHEE <0.16
& %%ﬁﬁm Al 2t o o <0.10
16 CEL RN S0 <0. 01
17 G >1.0 <0.20
18 MR, BAG L >1.2 <0. 05
19 | &, FF. FEAEGH RAuBEY | >1.2 <0.06
20 | RMAmTAA M. B EHEL] >1.0 <0.22
21 KEHE >1.0 <0.06
22 FERAH Bk >0.8 <0.99
23 R At AN E 4 >1.0 <0.10
24 | XHIE AEREFARHEY | >1.1 <0.12
25 T MR B Tk >0.5 <1.31
26 b BRH A b o ] A 3 b >0.6 <0.41
27 E%HE >0.8 <0.17
28 HFFEF >0.8 <2.99
gg | REAE N A 2 ) >0.9 <0.24

il & b R >1.0 <0.15
30 FLEY W & >0.7 <2.15
31 EESBEEMERE T >0.6 <3.92
32 HEABEEAETE T >0.6 <0.26
33 AEF & >0.8 <0.15
| 34 AR &R >0.8 <0.09
35 TRE AR EY >0.8 <0.11
36 AEHEN >0.8 <0.10
37 %%«%%~m%%ﬁ#ﬁﬁzﬁué 508 <0. 08
38 W ALK Fo R AL 3 >1.0 <0.12
39 | HEN. BAfEmEME T EEREY | >1.1 <0.10
40 BN R FE >1.1 <0.10

1 AR EARE CLHYZRAHIGH (2018)) #E.

2 BT A R A E T

# 3 BMEFTAREHMETFERTREER. SHAXE, £46543H
TEATAR R H3T AT

12

[image: image2.png]MifF 2

HOE TR H “briei” fRSMRb GA1T)

vr 1 T Vit
I Tk BH ARBE R RN G 3 R AT
& B =RERE (F51/%) wHHBK (FT/w)
gl # % cx [z [ [ Ex [ kx| o] =k ] owx | mx | ax [ L2
HX | BE | BE | BE | MR | BE | BE | M BE | MR | MK | BK
13 | RER BTN | =210 | =200 | =185 | =175 | =160 | >135 >7 =6 =5 =5 >4 =3
14| AREE =210 | =200 | =185 | =175 | =160 | =135 | =23 =20 >18 =15 =13 | =10
B | B AR . _
Hit | my | D20 | 2200 | 2185 | 2175 | 2160 | 2135 | 227 =24 =21 =18 =15 | =12
is At
BE | ma | : ) . . . y . _ } N
B3t | gy | 7100 | 290 | =80 | =70 | =60 | =50 =7 =6 =5 =5 =4 >3
A
16 | HEHSY =400 | =380 | =340 | =330 | =300 | >275 | =250 | >225 | =203 | =183 | =164 | =148
17 PES] >210 | =200 | =185 | =175 | =160 | =135 =14 =12 =11 =9 =8 =6
PR,
18 %4%‘; s >210 | =200 | =185 | =175 | =160 | =135 | =23 =20 =18 =15 =13 | =10
E¥.ER. W
19 | BRASERH | =210 | =200 | =185 | =175 | =160 | =135 | =18 =16 >14 =12 =10 =8
34
KAt IR
20 | . BE. A2, ¥ | =180 | =175 | =155 | =150 | =140 | =120 =9 >3 =7 =6 =5 =4
HREE
21 A B =210 | =200 | =185 | =175 | =160 | =135 >3 >7 >6 >5 >5 >4
22 | #4EE BN | >210 | =200 | =185 | =175 | =160 | =135 | =11 =10 =8 =7 =6 >5
23 | HABIETRAN >330 | =315 | =285 | =275 | =250 | =210 | >19 =17 =15 =13 =11 >3
£
X%, T, &
24 | FRGEEARASE | 2210 | 2200 | =185 | =175 | =160 | =135 =14 =12 =11 =9 =8 =6
i
F. BKEH
5 > = = > > > > = = = = =
25 fpAmTy | 315 | 2300 | 2275 | 2265 | >240 | >205 | >183 | >162 | >142 | 122 102 81
¥ R Ao i e rsops || s - N
26 5B >315 | =300 | >275 | =265 | =240 | >205 | =17 =15 =13 =11 =9 =8
27 E#H =380 | =365 | =330 | =320 | >290 | =245 | =35 =31 =27 =23 =19 | =15
28 | fFAEHEY | =380 | =365 | =330 | =320 | =290 | =245 | =14 =13 =11 =10 >8 =6
|
i-}z ﬁ;fj >250 | >240 | >220 | =210 | =190 | >160
29 | o, >18 =1 > =12 > >
il > 6 14 > =10 >8
By | au 2210 | 2200 | =180 | =175 | =160 | =135
™ o
30 iéﬁj};%ﬁ“ 2250 | =240 | 2220 | =210 | 2190 | =160 | =12 =11 =9 =8 >7 =5
=z s
31 E‘zﬁiifw =300 | =290 | =265 =250 | =230 | =195 =13 =11 =10 =8 =7 =6

10

[image: image3.jpg]BREFRIABE (F/w)

wHHK (F7T/%)

®
s| % % =k | oz [ mx [ mx [ ak ] kx| x| zx [ wx [ mx [ ax [ 4x
BX | K | BE | MK | BE | BE | BE | BK | BE | #FK | #K | &KX
A48 bR
2 ety =300 | =290 | =265 | =250 | =230 | =195 | =20 =18 =15 =13 =11 =9
33 A% &k =300 | =290 | =240 | =250 | =230 | =195 =15 =13 =11 =10 =8 =6
34 | EARAR &L | =300 | =290 | =265 | =250 | =230 | =195 =18 =16 =14 =12 =10 >3
35 | ERARAEH &Y | =300 | =290 | =265 | =250 | =230 | =195 217 =15 =13 =12 =10 =8
36 HEH &Y =350 | =340 | =310 | =300 | =270 | =243 >27 =24 =21 =18 =15 =12
% M. M
37 | BAAEME | 2350 | =340 | =310 | =300 | =270 | =243 | =14 =13 =11 =10 >8 =6
MBI
&
38 % ‘gﬁzgﬁ =340 | =325 | =305 | =285 | =260 | =220 | =29 =26 =22 =19 =16 =13
EH. @R
39 | HEFRAER | =390 | =375 | =340 | =330 | =300 | =272 | =41 =36 =32 >27 =23 =18
i
40 | (RBOUKSBIEY | =335 | =300 | =270 | =245 | =200 | =175 | =36 =32 >28 =24 =20 =16

# 1 RE CIEEZRAMAAT (2018)) 2. A7 BT RARE 5 R0 E

HTRFEER. EHAXH, 44
F2: IEAE (7. X) TLAMMKERN L L T&:

A3 5] M IERAREF T AT,

T Ak |

#

X % 5l £ (F. K)

—% AHEX., AHEK. FLHK, FriEX

=% RAHEE. EFEK

mk BILK., kUK. ZFEK. AKK. ENX. BEX. BERX. FH¥.
FET. ENE. AHME. MK \EEE

X BHNR., FFH. HARK. ZBE. EXW. GET. #FE. FEL.
HEE. FER. mEW. FRE, ﬁﬁﬁ
ARE. pHE. JFR. FAE. REX. THE, LEE TER.
TRE FERE AR, kFE. ABE. AIR. FRWLW. *?
. Hew. Wi E. HFTFE. £XE. ad. HEE. 28

A% ZH, THE. KSR, BRE, BER, HIEL, 285, %ﬁ%
HREERE. AEE. BRE. FLE. EHE. LRE. TRE.
FNE. pHE. RTE. FFE. fFE. XEE. AL FEE.
KPEE. AFE. FHE. FLE. HEL
EXE.HER. AFHE. JEE. Hol. FEE )L HEE.

% YRL AHEL REEE. FULT. HEL. HEL. 4TE. #3m8

11

附件2                      工业企业分类综合评价指标体系
	序号
	评价指标及权重
	评分办法
	指标说明
	指标来源或审核认定
部门

	指标名称
	基本分值

	规上企业
	规下企业

	1
	亩均税收
	25
	80
	亩均税收得分= (实缴税收/用地面积)/基准值×基本分值，最高不超过基本分值的1.2倍，最低0分。
	企业实缴税收采用税务纳税申报系统确认的企业实际入库税费总额。
	由区税务部门提供、审核。

	企业用地面积按已登记用地面积与承租用地面积之和计算。
	区自然资源局提供工业企业出让用地数据。

南昌市不动产登记中心经开窗口提供有证土地面积的核定，提供工业企业有证土地面积清单和已登记企业用地面积。

	2
	亩均营业收入
	25
	20
	亩均营业收入得分= (营业收入/用地面积)/基准值×基本分值，最高不超过基本分值的1.2倍，最低0分。
	企业营业收入采用统计局联网直报系统确认的企业营业收入数据。
	由区统计局提供、审核。

	3
	亩均固投
	15
	-
	亩均固定资产投资总额得分= (固定资产投资总额/用地面积)/基准值×基本分值，最高不超过基本分值的1.2倍，最低0分。
	企业在一定时期内建造和购置固定资产的有关费用。包括企业用于基本建设、更新改造、大修理和其他固定资产投资等。
	由区经发局、区统计局提供、审核。

	4
	单位能耗工业增加值
	15
	--
	单位能耗工业增加值得分=(工业增加值/综合能耗)/基准值×基本分值，最高不超过基本分值的1.2倍，最低0分。
	工业增加值采用联网直报平台确认的企业。企业综合能耗指企业在工业生产活动和非工业生产活动中消费的能源总量，统一折合标准煤计算。
	由区统计部门提供、审核。

	5
	单位污染物排放工业增长值
	10
	--
	单位污染物排放工业增加值得分=（工业增加值/主要污染物排放总当量）/基准值×基本分值；没有主要污染物排放当量数据的企业，得零分。
	企业主要污染物排放总当量采用环保部门确认的化学需氧量、氨氮、二氧化硫、氮氧化物以及重金属等指标排放当量之和。
	由区统计局负责提供审核工业增加值、区生态环境局负责提供、审核主要污染物排放总当量。

	6
	研发投入强度
	10
	--
	研发投入强度得分= (研究与试验发展经费支出/ 营业务收入)/基准值×基本分值，最高不超过基本分值的1.2倍，最低0分。
	企业研究与试验发展经费支出、营业务收入均采用联网直报平台确认的数据
	由区统计局提供、审核。

附件3
工业企业评价数据采集信息表
	企业
名称
	组织机构
代码
	地区码
	工业增加值（万元）
	营业务收入
（万元）
	固定资产投资总额

（万元）
	企业用地
面积（亩）
	实缴税金
（万元）
	研发投入
(万元）
	用能
（吨标煤）
	排放
（吨）

	企业1

	企业2

	……

注：数据为**年数据

附件4

“亩均论英雄”工作联系表
	单位名称
	分管领导
	职  务
	联系电话
	具体联系人
	职  务
	联系电话

	抄  报：区工委、管委会领导

	南昌经开区党工委管委会办公室  2020年10月28日印发

附件1

— 15 —